ДОГОВОР № ___
о проведении технического осмотра
г. Калининград                                                                                               ______________2021 года
Оператор технического осмотра Общество с ограниченной ответственностью «Техник КНГ», аттестат аккредитации №11041 в лице директора Васильева Романа Леонидовича действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и
______________________________________________________________________________ именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ___________________________________________, действующего на основании _________________, с другой стороны, совместно именуемые Сторонами, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. По настоящему Договору Исполнитель обязуется по заданию Заказчика осуществлять проверку технического состояния всех транспортных средств Заказчика (в том числе его частей, предметов его дополнительного оборудования на предмет его
соответствия обязательным требованиям безопасности транспортных средств (далее) -
Технический осмотр), а Заказчик обязуется оплатить данные услуги.

       1.2 Провести Технический осмотр Транспортных средств согласно Приложения № 1, являющимся неотъемлемой частью договора.
1.3 Технический осмотр проводится по адресу: Калининградская область Гурьевский район пос.Дорожное. Датский проезд 3.

1.4 Срок (дата) проведения Технических осмотров по настоящему Договору:

с «___» ______________202__ г. по «___» _____________202__г.
2. Права и обязанности сторон
2.1.
Заказчик обязан:
2.1.1.
Представить Исполнителю Транспортное средство, документ, удостоверяющий
личность, и доверенность (для представителя владельца ТС), а также свидетельство о
регистрации Транспортного средства или паспорт Транспортного средства, указанного в п.1.2 настоящего Договора.
2.1.2. Принять оказанные Исполнителем услуги по акту оказанных услуг по Техническому осмотру. При наличии претензий к оказанным Исполнителем услугам Заказчик указывает об этом в акте оказанных услуг по Техническому осмотру. Акт оказанных услуг по Техническому осмотру подписывается Сторонами.
2.1.3. Оплатить Исполнителю стоимость оказанных услуг в течение 15 (пятнадцати) календарных дней со дня получения счета, акта оказанных услуг, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
2.2.
Исполнитель обязан:
2.2.1. Провести Технический осмотр Транспортных средств согласно Приложения № 1, являющимся неотъемлемой частью договора.
2.2.2. Обеспечить соблюдение правил проверки Транспортного средства в соответствии с Правилами проведения технического осмотра, утвержденными Правительством РФ.
2.2.3. Обеспечить осуществление технического диагностирования в ходе проведения Технического осмотра техническим экспертом.
2.2.4. Обеспечить сохранность Транспортного средства, представленного для проведения Технического осмотра
2.2.5. По окончании проведения Технического осмотра представить Заказчику Транспортное средство и следующие документы:
· акт оказанных услуг;
· диагностическую карту, содержащую сведения о выявленных технических неисправностях Транспортного средства и о соответствии/несоответствии транспортного средства обязательным требованиям безопасности транспортных средств.
2.2.6.В случае выявления Исполнителем в ходе Технического осмотра несоответствия
технического состояния Транспортного средства обязательным требованиям безопасности транспортных средств и обращения Заказчика либо его представителя за повторным Техническим осмотром в срок, не превышающий 20 дней, заключить дополнительное соглашение к настоящему Договору и провести повторный Технический осмотр Транспортного средства. При проведении повторного Технического осмотра Транспортного средства проверка осуществляется только в отношении показателей, которые согласно диагностической карте при   проведении предыдущего Технического осмотра не соответствовали обязательным требованиям безопасности транспортных средств.
2.3. Исполнитель вправе:
2.3.1. В одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора в случаях непредставления для Технического осмотра Заказчиком либо уполномоченным им лицом Транспортного средства, документов, указанных в пункте 2.1.1 настоящего Договора либо несоответствия транспортного средства данным, указанным в документах, содержащих сведения, позволяющие идентифицировать это Транспортное средство.
3. Стоимость услуг по техническому осмотру и порядок их оплаты
3.1. Оплата стоимости услуг по Техническому осмотру производится Заказчиком на основании счета, предъявленного Исполнителем, согласно прейскуранта, Приложение №2 к настоящему договору. В связи с применением упрощенной системы налогообложения (УСН) на основании статьи 346.11 НК РФ, НДС не предусмотрен.
3.2. Оплата Услуг по Техническому осмотру производится Заказчиком безналичным расчетом на основании выставляемых Исполнителем счетов на следующих условиях: 100 % цены оказанных услуг выплачивается в течение 15 (пятнадцати) календарных дней при условии предоставления Исполнителем документов: оригинала счета на оплату, акты на оказание услуг и др. первичных документов. При оформлении актов на оказание услуг и других первичных документов, счетов. Исполнитель обязуется соблюдать требования Применимого права о бухгалтерском учете, специальных нормативно-правовых актов и заполнять в документах все необходимые реквизиты, в том числе в обязательном порядке указывать номер и дату договора. Исполнитель обязан устранить все замечания Заказчика к первичным и иным документам в течение 2 (двух) рабочих дней с момента получения уведомления Заказчика.
3.3. Стоимость услуг по повторному проведению Технического осмотра определяется дополнительным соглашением к настоящему Договору и объемом оказанных услуг и не может превышать первоначальную стоимость оказанных услуг.
3.4. Оплата стоимости услуг по Техническому осмотру производится в валюте Российской Федерации в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя либо наличными деньгами путем внесения денежных средств в кассу Исполнителя.
4. Ответственность сторон
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.1. Стороны освобождаются от ответственности в случае, если доказано, что надлежащее исполнение обязательства оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, за которые Стороны не отвечают и предотвратить неблагоприятное воздействие которых они не имеют возможности.
5. 5.Срок действия и порядок изменения и расторжения договора
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до «____» ______________20___г., но в любом случае до исполнения Сторонами своих обязательств в полном объеме. Если по истечению срока действия ни одна из сторон не изъявляет желание расторгнуть Договор, он считается продленным на каждый последующий год.
5.2. Настоящий Договор может быть изменен по соглашению Сторон, составленному в письменной форме.
5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут:
5.3.1. по соглашению Сторон;
5.3.2. в одностороннем порядке в соответствии с условиями настоящего Договора;
5.3.3. по решению суда в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6. Дополнительные условия
6.1.
Во всем, что не урегулировано настоящим Договором, Стороны руководствуются
законодательством Российской Федерации.
6.2.
Стороны принимают все меры к разрешению споров и разногласий на основе взаимной договоренности. В случае не достижения договоренности, все споры и разногласия решаются в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6.3.
Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
7. Адреса и реквизиты сторон
	«Исполнитель»:
ООО «ТЕХНИК КНГ»
ИНН 3917022730 КПП 390601001.
ОГРН 1053915502410,
Юридический адрес: 236034, Калининградская
обл. г. Калининград, ул. Дзержинского, дом 244, Литера В. офис 4
Р/с 40702810100000073009 в
Филиал «Европейский» ПАО «Банк «Санкт-
Петербург», БИК 042748877
Эл.почта: technik_kng@mail.ru
Телефон (8 4012) 63-20-62
Директор
ООО «ТЕХНИК КНГ»
________________ Васильев Р.Л.
М.П.
	«Заказчик»:
____________________________
__________________ /_______________/

М.П.

Приложение № 1

к Договору № __________ от «_____» ________ 202___г.

Список транспортных средств, предоставленных для проведения технического осмотра в период с «_______» _____________20___ г. по «_______» _____________20___ г.

	№ п/п
	Гос. рег. знак ТС
	VIN
	Марка
	Модель
	Категория
	Цена

Заявка на технический осмотр Транспортных средств, подлежащих техническому осмотру в конкретном периоде, в течение срока действия Договора оформляется за подписью уполномоченного лица, и предоставляется Исполнителю не позднее 5 рабочих дней до предполагаемой даты прохождения технического осмотра.

В Заявку могут не войти некоторые Транспортные средства, отраженные в настоящем Приложении (выбытие, списание, временное неиспользование в процессе хозяйственной деятельности и т.п.).

	От Исполнителя:

 Директор

_____________________/

М.П.

	От Заказчика:

________________________/
М.П.

Приложение № 2
                                                                                                        к договору
 № _______от «______» ________________20___г.
	№
п/п
	Категория транспортного средства
	Стоимость проведения ТО,
в рублях
(без НДС)

	1.
	М1 - Транспортные средства, используемые для перевозки пассажиров и имеющие, помимо места водителя, не более восьми мест для сидения
	634,00

	2.
	М2 - Транспортные средства, используемые для перевозки пассажиров, имеющие, помимо места водителя, более восьми мест для сидения, технически допустимая максимальная масса которых не превышает 5 тонн
	726,00

	3.
	М3 - Транспортные средства, используемые для перевозки пассажиров, имеющие, помимо места водителя, более восьми мест для сидения, технически допустимая максимальная масса которых превышает 5 тонн
	805,00

	4.
	N1 -  Транспортные средства, предназначенные для перевозки грузов, имеющие технически допустимую максимальную массу не более 3,5 тонн
	678,00

	5.
	N2  - Транспортные средства, предназначенные для перевозки грузов, имеющие технически допустимую максимальную массу свыше 3,5 тонн, но не более 12 тонн
	796,00

	6.
	N3 - Транспортные средства, предназначенные для перевозки грузов, имеющие технически допустимую максимальную массу более 12 тонн
	827,00

	7.
	O1 - Прицепы, технически допустимая максимальная масса которых не более 0,75 тонн;
 O2 - Прицепы, технически допустимая максимальная масса которых свыше 0,75 т, но не более 3,5 тонн
	444,00

	8.
	O3 - Прицепы, технически допустима максимальная масса которых свыше 3,5 т, но не более 10 тонн;
O4 - Прицепы, технически допустимая максимальная масса которых более 10 тонн
	585,00

	9.
	L - Мототранспортные средства
	211,00

	«Исполнитель»:
Директор
ООО «ТЕХНИК КНГ»
· ________________ Васильев Р.Л.
· М.П.
	«Заказчик»
__________________

М.П.